transmutationem panis in corpus Christi. Videtomum  
Bibliotheca sanctorum Patrum.

In ætate denique XVI. exstat testimonium Concilij  
generalis Tridentini sess. 13. Exstat etiam Græcorum perspicuum  
testimonium, in censura, quam ante paucos annos ediderunt  
ad Confessionem Lutheranorum. Nam cap. 10. eius censuræ  
disertis verbis affirmat panem per consecrationem verè con-  
ueri in ipsum verum Christi corpus. Habemus igitur con-  
firmationem Catholicæ doctrinæ per omnes ætates Ecclesiæ  
non solum in Occidente, sed etiam in Oriente.

### CAPVT XXXIX.

*Compendium argumentorum, quæ sumuntur  
Patribus.*

**S**I quis velit ad classes reducere argumenta omnia  
ex quibus probamus, quid Patres locis iam citatis  
à nobis citatis, de hoc Sacramento senserint, pro-  
terit ad sex classes omnia reuocare.

**P**RIMA erit ex modo loquendi Patrum de hoc Sacramen-  
to. Utuntur enim veteres Patres vocabulis quibusdam, à quibus  
Sacramentarij nostri valdè abhorrent; quod certe non  
facerent, si cum Patribus in sententia conuenirent. Nam Sa-  
cramentarij vix vnquam aliter Eucharistiam appellant, quam  
symbola corporis, & sanguinis Domini. At veteres omnes pa-  
très appellat, corpus & sanguinem Domini, quod non fa-  
ciunt, cum de aliis signis loquuntur. Præterea vocant precio-  
sum corpus, tremenda mysteria, pignus salutis, precium nos-  
trum. Vide Optatum, Chrysostrum, Ephrem, Augustinum,  
& alios. Denique Damascenus, Theophylactus, Euthymius,  
Paschasius, & alij, disertis verbis dicunt non figuram esse, sed  
ipsum verum corpus.

**S**ECUNDA erit ex comparatione huius Sacramenti cum  
aliis rebus: ac **P**RIMO cum Sacramentis Hebræorum. Patres  
enim palam affirmare non timent, differre hoc Sacramen-  
tum à Manna, agno Paschali, pane propositionis, & similibus  
rebus; vt veritatem à figuris, & corpus ab umbra, & rem cele-  
stem, diuinam, & inconsumptibilem à re terrena, & consum-  
ptibili. Vide Origenem, Cyprianum, Ambrosium, Hieronymum,  
Chrysostrum, Augustinum, Cyrillum Alexandrinum.